
DETERMINAZIONE N. 25 DEL 31/01/2023 

OGGETTO: CONTRIBUTO A FAVORE DELLA FONDAZIONE CENTRO SERVIZI 
CARITAS JESINA ¿PADRE OSCAR¿, PER RIMBORSO CONTRIBUTO IN FAVORE DEL 
NUCLEO FAMILIARE I.G. 

IL DIRETTORE

PREMESSO che l’ASP AMBITO 9 collabora con la Fondazione Centro Servizi Caritas 
Jesina Padre Oscar per l’attuazione di percorsi di aiuto, volti all’inclusione delle persone in 
condizione di povertà;

CONSIDERATO che l’ASP AMBITO 9 e la Fondazione Caritas collaborano nella presa in 
carico del nucleo familiare della sig.ra Ighodaro Gloria, per le problematiche di tipo 
economico;

DATO ATTO che il nucleo familiare di Ighodaro Gloria è composto dalla donna e i suoi 
cinque figli, di cui due minorenni;

PRESO ATTO che attraverso il percorso di presa in carico con il nucleo familiare, è emersa 
la necessità di reperire un nuovo alloggio a seguito di un provvedimento di rilascio immobile 
esecutivo alla data 19.12.2022; 
DATO ATTO che la sig.ra Ighodaro Gloria è riuscita a reperire autonomamente un nuovo 
appartamento idoneo a un nucleo di sei persone solo in concomitanza della data di 
esecuzione del rilascio immobile;

PRESO ATTO che la stipula del nuovo contratto prevedeva un immediato esborso di € 
1500,00, equivalenti all’importo della caparra e della mensilità corrente;

CONSIDERATO che sulla base del Regolamento delle Misure di Contrasto alla Povertà e 
di Sostegno al Reddito, approvato con Delibera del C.D.A. n. 58 del 14.12.2017, il nucleo 
familiare poteva accedere al contributo per il mantenimento dell’abitazione per l’intero 
importo;

VISTA l’urgenza con la quale si è ritenuto necessario accompagnare il nucleo alla 
sottoscrizione del contratto attraverso il sostegno economico per il pagamento anticipato 
dell’importo dovuto;

DATO ATTO che gli adempimenti amministrativi di questo Ente non avrebbero consentito 
di agire con la dovuta urgenza;

PRESO ATTO che la Fondazione Caritas si è resa disponibile ad assumersi l’onere di 
versare nell’immediato un contributo di € 1500,00 alla sig.ra Ighodaro Gloria;  



VISTA la richiesta di rimborso ricevuta a mezzo PEC, ns. prot. del 17.01.2023, da parte 
della Fondazione Caritas;
RITENUTO pertanto dover liquidare alla Fondazione Caritas la somma di € 1500,00 erogata 
a titolo di urgenza a favore della sig.ra Ighodaro Gloria ;

RICHIAMATO 
 l’art. 28 dello Statuto dell’ASP AMBITO 9;
- il Regolamento dell’ASP Ambito 9 in materia di Organizzazione e Contabilità 

approvato con delibera del C.D.A. n. 60 del 14/12/2017 e aggiornato con delibera - 
CDA n. 55 del 21.09.2021;

- la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 5 del 17.11.2022 ad oggetto “Approvazione del 
Bilancio preventivo economico 2023, del bilancio pluriennale di previsione 2023-2025 
e del Piano programmatico pluriennale 2023-2025”;

- il D.Lgs. 30/06/2003 n. 196 e succ. mod. recante il Codice in materia di protezione 
dei dati personali e gli art. 13 e 14 del Regolamento UE 2016/679 relativo alla 
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 
nonché alla libera circolazione di tali dati;

DATO ATTO del parere allegato 

DETERMINA

- la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
- di autorizzare il pagamento del contributo di € 1.500,00 alla Fondazione Centro 

Servizi Caritas Jesina Padre Oscar, a titolo di rimborso della spesa di cui sopra, volta 
al reperimento del nuovo alloggio in favore del nucleo familiare della sig.ra Ighodaro 
Gloria; 

- di trasmette la presente all’UO Contabilità dell’ASP Ambito 9 per gli adempimenti di 
competenza

 

Il Direttore 
Franco Pesaresi  

(Atto sottoscritto digitalmente)


